Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01357 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36B9077C077BE4FBBB1926236AA0CE9B

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
•  TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

• EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2024

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36B9077C077BE4FBBB1926236AA0CE9B

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA (BA), no uso de suas atribuições

legais, de acordo com o disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação, nos termos do

art. 75, II do mesmo dispositivo, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE

VEÍCULOS, UTILITÁRIOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA

MUNICIPAL, DE FORMA CONTÍNUA, POR DEMANDA, POR SERVIÇO

EXECUTADO, COM FATURAMENTO MENSAL, CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA e HOMOLOGAR à empresa JACKSON RODRIGO BATISTA

FERREIRA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 38.305.776/0001-92, com valor

global de R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais).

                                                                Terra Nova/BA, 1 de fevereiro de 2024

Eder São Pedro Menezes
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95ED705925F892BAC8053DFBCF159517

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2024

Contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA, CNPJ: 13.824.511/0001-70, Contratada: JACKSON
RODRIGO BATISTA FERREIRA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 38.305.776/0001-92, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM DE VEÍCULOS, UTILITÁRIOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA
MUNICIPAL, DE FORMA CONTÍNUA, POR DEMANDA, POR SERVIÇO EXECUTADO, COM
FATURAMENTO MENSAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, Amparo legal: Dispensa de Licitação 003/2024,
com fulcro no art. 75, II, Lei 14.133/2021; Dotação Orçamentária: 2.01.01/ 2.07.01/ 2.08.01/ 4.01.01/
3.01.01/ 5.01.01; 2005/ 2008/ 2023/ 2060/ 2032/ 2107; 3.3.9.0.39.00; 1500; Valor: R$ 27.900,00
(vinte e sete mil e novecentos reais); Vigência:  1/02/2024 a 31/12/2024; Assinatura: 1/02/2024 -
Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36B9077C077BE4FBBB1926236AA0CE9B

		2024-02-02T09:20:09-0300